Основна дијагноза постојећег стања јесте поразна: »свуда срета се тешки германски стил с невештим и гру-

¹⁵ Ж. Милисавец, *оп. цит.*, 320—321.

¹⁶ П. Слијепчевић: *Стил, дијалекат, интерпункција*, »Српска Омладина«, год. I, бр. 1, Сарајево, 1. (14.) септембра 1912, 7—12.

¹⁷ Ј. Скерлић: *Источно или јужно наречје?*, стр. 870—871.

¹⁸ *Прва ријеч*, »Српска Омладина«, *оп. цит.*, стр. 1—5.

бим склопом реченица; германска граматичка интерпункција још је раширена, она има искључиву санкцију у школи; и најпосле, код нас готово сваки пише у тешком јужном